(4) Suprà, p. 249. This Benedict, master to Bede, was the first that brought in the use of glass windows into England. Also, the said Benedict brought from Rome with him John, th. arch-chantor, who first taught in England to sing in the choir after the manner of Rome.

(5) "An Beda Romam profectus sit, ut Sergius Papa per literas petiit, quas refert Malmesburiensis in lib. i. de Reg. Angl. cap. 3, Ceolfrico Abbati scriptas, et ex eo Baronius, recte arbitratu Card. Doctiss. Bedam illuc se non contulisse: cum in fine suæ Epitome cunctum ab infantia tempus vitæ suæ in sui monasterii habitatione peractum a se affirmet. Mabillonius (sæculo III.

Ecclesiastical History.

called thither to come, both it is manifest in stories, and also this epistle of pope Sergius doth sufficiently prove; declaring moreover in what price and estimation Bede was accepted, as well in the court of Rome, as in other places besides. The epistle of Sergius sent to Ceolfrid thus proceedeth, in tenor and form as followeth, in Latin.

The Epistle of Pope Sergius, sent to Ceolfrid,¹ Abbot of Wiremuth Abbey; requiring Bede to be sent up to him to Rome, for the fame of his worthy learning.

An epistle of pope Sergius.

Sergius episcopus servus servorum Dei, Celfrido religioso abbati, sal. Quibus modis ac verbis clementiam Dei nostri, atque inenarrabilem providentiam possumus effari, et dignas gratiarum actiones pro immensis ejus circa nos beneficiis persolvere, qui in tenebris et in umbra mortis positos ad lumen scientiæ perducit? *Et infra.* Benedictionis gratiam, quam nobis per præsentem portitorem tua devota misit religio, libenti et hilari animo sicuti ab ea directa est, nos suscepisse, cognosce. Opportunis igitur ac dignis amplectendæ tuæ sollicitudinis petitionibus arcissima devotione satisfacientes, hortamur Deo dilectam religiositatis tuæ bonitatem, ut, quia exortis quibusdam ecclesiasticarum causarum capitulis, non sine examinatione longius innotescendis, opus nobis sunt ad conferendum arte literaturæ imbuti, sicut decet Deo devotum auxiliatorem sanctæ matris universalis ecclesiæ obedientem devotionem huic nostræ exhortation non desistas accommodare: sed absque aliqua immoratione religiosum Dei famulum Bedam, venerabilem monasterii tui presbyterum, ad linina apostolorum principum Dominorum meorum Petri et Pauli amatorum tuorum ac protectorum, ad nostræ mediocritatis conspectum non moreris dirigere. Quem, satisfaciente Domino sanctis tuis precibus, non diffidas prospere ad te redire (peracta præmissorum capitulorum cum auxilio Dei desiderata solemnitate). Erit enim, ut confidimus, etiam cunctis tibi creditis profuturum, quicquid ecclesiæ generali claruerit per ejus præstantiam impertitum, etc.